con base en el enfoque de la banda de fluctuación, 

NOTA 12 - CUENTAS POR PAGAR DIVERSAS RELACIONADAS 

Con fecha 2 de enero del 2012, “Serviexequia S.A.” y “Octoginta S.L.” con domicilio 

social en Madrid (España), acuerdan renovar el contrato de préstamo por un monto de 

USD $ 4.453.647, (cuatro millones cuatrocientos cincuenta y tres mil seiscientos 

cuarenta y siete), con los correspondientes intereses. Al 31 de diciembre de 2014 el 

monto se encuentra en USD $ 3.991.066 de acuerdo al siguiente detalle: 

(Ver página siguiente) 

(Continuación - NOTA 12 - Cuentas por pagar diversas relacionadas) 

Diciembre 2013

[...]

al Constituyente Promotor por un comodato precario que le permita la construcción, 

desarrollo, administración, promoción y comercialización de un  camposanto 

(cementerio). 

Al 31 de diciembre del 2011, la Compañía ha efectuado la venta de un total de 

novecientos un (901) espacios dobles de inhumación equivalentes, ciento sesenta y seis 

(166) año 2010 y setecientos treinta y cinco (735) espacios en el año 2011. 

NOTA 17 - LEGISLACIÓN TRIBUTARIA - PRECIOS DE TRANSFERENCIA 

El Decreto Ejecutivo No. 2430 publicado en el Suplemento al Registro Oficial No. 494 del 

31 de diciembre del 2004 incorporó a la legislación tributaria, con vigencia a partir del